aux changements climatiques. Une étude d’évaluation du potentiel ovarien des bovins de races locale a été 

réalisée à l’abattoir frigorifique de Ouagadougou (SOGEAO) et au Laboratoire de Physiologie animale de 

l’Université Joseph Ki-ZERBO. Elle a concerné au total cent quatre-vingt-dix-huit (198) ovaires. L’âge, la note 

d’état corporel et le poids des vaches ont été prises à l’abattoir et le poids, la longueur et la largeur des 

ovaires, le nombre et taille des follicules ont été mesurés d’une part et les ovocytes ont été observés d’autre